
Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o hodnocení činnosti a hospodaření v roce 2006 

 1

KKoojjeenneecckkéé  úússttaavvyy  ÚÚsstteecckkééhhoo  kkrraajjee,,  ppřřííssppěěvvkkoovváá  oorrggaanniizzaaccee  
 
 
 

 

 
Kojenecký ústav Most 

 

  
Kojenecký ústav Teplice                        Dětský domov Teplice 
 
 

  



Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o hodnocení činnosti a hospodaření v roce 2006 

 2

 
 

 
 
Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
434 01 Most, Husitská 1683 
IČO: 00830577 
 
tel. 476 446 311  fax: 476 446 399    e-mail: recepce@kumost.cz 
 
Ředitelka: PhDr. Milada Šilhová     tel. 476 446 315 e-mail: silhova@kumost.cz 
Psycholožka: PhDr. Dagmar Jandová   tel. 476 446 318 e-mail: jandova@kumost.cz 
Lékařka: MUDr. Jitka Davidová           tel. 476 446 323 e-mail: davidova@kumost.cz 
Hlavní sestra: Eva Bohuslavová     tel. 476 446 324 e-mail: bohuslavova@kumost.cz 
Vedoucí THÚ: Miluše Bartoňová     tel. 476 446 325 e-mail: bartonova@kumost.cz 
Vedoucí strav. úseku: Jiří Voděra     tel. 476 446 350 e-mail: voděra@kumost.cz 
 
 
 
 

 
 
Kojenecký ústav Teplice 
Vrchlického 1241/21 
 
Dětský domov Teplice 
Vrchlického 1242/19 
 
tel.: 417 539 720 
 
 
Lékařka:MUDr. Myšáková Monika   mysakova@kuteplice.cz 
Vrchní sestra: Věra Březinová              brezinova@kuteplice.cz 
Provozářka: Rita Kendíková   kendikova@kuteplice.cz 
Stravovatelka: Iveta Březinová   
 
 
Dětský domov Rumburk (od 1. 1. do 30.6.2006) 
U stadionu 1425/3 – budova A 
Matějova 1177/6   – budova B 
Matějova 1107/13 – budova C 
 
 

 
 

mailto:recepce@kumost.cz
mailto:silhova@kumost.cz
mailto:jandova@kumost.cz
mailto:davidova@kumost.cz
mailto:bohuslavova@kumost.cz
mailto:bartonova@kumost.cz
mailto:ra@kumost.cz
mailto:mysakova@kuteplice.cz
mailto:brezinova@kuteplice.cz
mailto:kendikova@kuteplice.cz


Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o hodnocení činnosti a hospodaření v roce 2006 

 3

 
 
   Rok 2006 probíhal ve znamení velkých změn. Na základě rozhodnutí Rady  Ústeckého 
kraje ze dne 9. 11. 2005 došlo ke změně názvu naší organizace Kojenecký ústav Most na 
Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, na které rada současně převedla činnost kojeneckého 
ústavu a dětského domova do 3 let provozovaného Nemocnicí Teplice.  
     Následně dne 21. 12. 2005 Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodlo o sloučení 
příspěvkové organizace Dětský domov Rumburk s příspěvkovou organizací Kojenecké ústavy 
Ústeckého kraje.  
    Tyto změny vyvolaly další procesní kroky,  jako je změna názvu naší organizace 
v Obchodním rejstříku Okresního soudu v Ústí nad Labem, změny  v registraci nestátního 
zdravotnického zařízení, a to 
a) v části názvu provozovatele (z Kojeneckého ústavu Most na Kojenecké ústavy Ústeckého 
kraje 
b) v části místa provozování činnosti, (pracoviště Most, pracoviště Teplice a pracoviště 
Rumburk) ¨ 
c)  v části odborného zástupce -   odborným zástupcem na pracovišti Most zůstala vrchní 
sestra Eva Bohuslavová, odborným zástupcem na pracovišti v Teplicích byla pověřena vrchní 
sestra Věra Březinová a na pracovišti Rumburk vrchní sestra Jiřina Kleinbauerová.  
    Po prověření využitelnosti kapacity pracoviště Rumburk, při kterém bylo zjištěno, že 
kapacita 60 lůžek je využívána na 43,33 %,  přičemž z celkového počtu 32 dětí bylo 24 dětí 
nad věkovou hranicí ústavu, které byly propuštěny do dětských domovů nebo do ústavů 
sociální péče. Pouze 8 dětí bylo přemístěno na pracoviště Most a Teplice.  
     Zjištěné skutečnosti vedly Radu Ústeckého kraje k rozhodnutí, kterým dne 22. 3. 2006 
rozhodla účinností od 1. 7. 2006 o ukončení činnosti pracoviště – Dětský domov Rumburk. 
Rozhodnutí rady odsouhlasilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 19. 4. 2006. 
     Opět musely být provedeny úkony související s ukončením činnosti tohoto pracoviště, tj. 
zabezpečení rozmístění dětí do dětských domovů nebo  ústavů sociální péče, 8 dětí bylo 
umístěno  v KÚ Most a DD Teplice. Byly ukončeny pracovní poměry zaměstnanců, zrušeny 
veškeré smluvní vztahy zabezpečující provoz pracoviště Rumburk a zajištěn majetek. Opět 
byly provedeny změny v registraci zdravotnických zařízení.  
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o hodnocení činnosti a hospodaření v roce 2006 

 4

     
 
 Areál Kojeneckého ústavu v Mostě se skládá 
a) z vlastního objektu kojeneckého ústavu čp. 1683, který byl stavebně dokončen v roce 
1929. Je cihlovou stavbou se sedlovou plechovou střechou, má 1 podzemní podlaží (PP) a 5 
nadzemních podlaží (NP), přičemž 4. a 5. NP je součástí podkroví.  
V 1. PP se nachází prádelna, plynová kotelna, strojovna vzduchotechniky, dílny, sklady, 
šatny, spisovna pro účetní doklady a stavební dokumentaci,  posilovna pro zaměstnance a 
strojovna hydraulického výtahu pro 21 osob.  
V 1. NP je vchod do objektu, v jehož středu  se nachází recepce a administrativa, v levé části  
kuchyň pro děti a zaměstnance  s jídelnou,  strojovna druhého hydraulického osobního 
výtahu. Pravá část podlaží je propůjčena Ústavu sociální péče Janov, příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje. 
Ve střední části  2. NP je umístěna administrativa a místnost pro příjem dětí, v levé části 
podlaží je  oddělení kojenecké stanice a pravá část je propůjčena Ústavu sociální péče Janov. 
Ve 3. NP je v středu umístěno rehabilitační oddělení s tělocvičnou pro děti a spisovna pro 
uložení zdravotní a sociální dokumentace, v levé části se nachází druhé oddělení kojenecké 
stanice a pravá část podlaží byla do 31. 8. 2006 propůjčena Ústavu sociální péče Janov. 
Ve 4. NP (podkroví) je umístěna stanice pro batolata.  
V 5. NP (superpodkroví) se ve středu nachází zasedací a školící místnost, v levé části je pokoj 
pro hosty a v pravé části kanceláře a sklady. 
b) z garáže pro osobní auta se zastavěnou plochou 45 m2, 
c) z trafostanice včetně strojovny pro diesslagregát se zastavěnou plochou  1175 m2, která 
slouží také pro potřeby Nemocnice následné péče v Mostě 
d)  ze zahradního altánu se zastavěnou plochou 104 m2, který je napojen na vodovodní řád a 
připojen na elektrickou síť,    
e) ze zahrady o ploše 10 978 m2, na které je umístěno mlhovitě, 6 pískovišť, ohniště a hrací 
prvky (houpačky apod.).  
 
Areál Dětského domova v Teplicích  se skládá 
a) z budovy čp. 1242/19, ul. Vrchlického, která včetně nádvoří má zastavěnou plochou o 
rozměrech 588 m2. Budova se skládá z 1 PP a 3 NP. Plynová kotelna pro dětský domov i pro 
kojenecký ústav  a dílna údržby se nachází v 1. PP. Pro potřeby dětí je z větší části určeno I. 
NP (ložnice, herny, sociální zařízení, šatna). Nachází se zde také místnost pro návštěvy 
rodičů, odpočinková místnost  a sociální zařízení pro zaměstnance, sklad čistících prostředků.  
Ve II. NP je umístěna kuchyň pro batolata a zaměstnance, jídelna pro zaměstnance, herny, 
ložnice a koupelny pro děti. Z tohoto podlaží je přístup na zahradu. Ve III. NP byl vybudován 
pokoj pro adoptivní rodiče, kancelář vedoucí stravovacího úseku, kancelář staniční sestry, 
sklad, šatna zaměstnanců a tělocvična pro děti. 
b) z nádvoří ( vydlážděná plocha dvora) 
c) ze stavby,  kde se nachází garáž, dílna a sklad. 
d)  ze zahradního altánu  
e) ze zahrady o celkové ploše 1 273 m2  
f) z oplocení 
 
Areál Kojeneckého ústavu v Teplicích se skládá 
a) z budovy čp. 1241/21, ul. Vrchlického se zastavěnou plochu o rozměrech 789 m2   
Budova kojeneckého ústavu se 3 NP a 1 PP je předmětem soudního řízení při projednávání 
nároků restituenta (původního majitele) z Izraele. 



Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o hodnocení činnosti a hospodaření v roce 2006 

 5

V suterénu budovy (1. PP) se nachází prádelna, kde se pere veškeré prádlo pro děti i 
zaměstnance  a je zde umístěno také sociální zařízení a šatna pro zaměstnance. 
Prostory I. NP jsou vyčleněny kancelářím ( pro lékaře, soc. pracovnice, vrchní sestru, 
provozářku), dále pak pro mléčnou kuchyni. Je zde také návštěvní místnost pro rodiče. 
Na II. NP, odkud je východ na lehárnu a zahradu, se nachází ložnice, herny a koupelna pro 
děti, odběrová místnost, odpočinkový kout, kuchyňka, sociální zařízení pro zaměstnance. 
Ve III. NP se nalézají 4 pokoje - ložnice, 1 herna, 1 pokoj pro nově přijaté novorozence, 
rehabilitační místnost, kancelář psychologa, kuchyňka, soc. zařízení a odpočinkový kout pro 
zaměstnance. 
b) z přístavby  napojené na budovy čp.1241 (spojovací chodba a zahradní přístřešek sloužící 
pro kojence – lehárna) 
c) ze zahrady o celkové ploše 563 m2 
d) z nádvoří a zahrady o ploše 336 m2 (příjezdová cesta, předzahrádka, betonové nádvoří) 
 
Areál Dětského domova v Rumburku se skládá 
a) z budovy čp. 1425/3, ul. U Stadionu (budova A), která má 1 PP a 3 NP.  V podzemním 
podlaží (suterénu) je umístěna plynová kotelna, prádelna a sklady materiálových zásob (čistící 
prostředky, prádlo). V přízemí (I. NP) jsou umístěny kanceláře ředitele a ostatních 
administrativních zaměstnanců.  Ve II. NP jsou herny a ložnice dětí, ve III. NP se nachází 
ložnice dětí. V podkroví je místnost pro izolaci dětí a šatny.  
b) z budovy čp. 1177/6, ul. Matějova (budova B), která má 1 PP a 2 NP. V suterénu je 
umístěna kotelna a dílny pro údržbu. Kancelář vrchní sestry se nachází v I. NP současně s 
hernami dětí. Ve II. NP jsou ložnice dětí.  
c) z budovy čp. 1107/13, ul. Matějova (budova C), která má 1 PP a 2 NP. V suterénu je 
umístěna kotelna a sklad potravin. V přízemí je kuchyň a jídelna pro děti a zaměstnance a také 
herny dětí. Ve II. NP jsou ložnice dětí. 
d) z kamenné garáže umístěné u budovy C, kde se také nachází plechová garáž. 
e) z kočárkárny postavené před budovou A. 
f) ze zahrady, na které jsou umístěny hrací prvky (houpačky, pískoviště, hřiště)  

- u budovy A  o výměře 1 543 m2, 
- u budovy B o výměře 6 062 m2 
- u budovy C o výměře 8 213 m2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o hodnocení činnosti a hospodaření v roce 2006 

 6

 
 
     Statutárním zástupcem organizace je ředitelka PhDr. Milada Šilhová, která byla s účinností 
od 1. 1. 2004 jmenována Radou Ústeckého kraje,  přičemž tuto funkci vykonávala již od 1. 5. 
2000, a to na základě výběrového řízení a  jmenování  přednostou Okresního úřadu Most. 
 

 
 
Kojenecký ústav Most, který je umístěn v sídle Kojeneckých ústavů Ústeckého kraje  
1.Zdravotní úsek zajišťující léčebnou, preventivní, diagnostickou, ošetřovatelskou a 
výchovnou péči s 61 zaměstnanci k 31.12.2006 (1lékař – pediatr, 1 hlavní sestra, 1 výjezdová 
sestra, 2 staniční sestry, 37 zdravotních sester, 1 zdrav.asistent, 2 rehabilitační pracovnice, 7 
ošetřovatelek, 1 ergoterapeutka).  Kromě zdravotního personálu pracovali na tomto úseku 
další zaměstnanci ( 4 pomocnice a 4 uklízečky).  Hlavní sestře, která byla přímo podřízena 
ředitelce,  se kromě staničních sester v Mostě zodpovídala vrchní sestra v Teplicích a do 30. 
6. 2006 také vrchní sestra v Rumburku.  
2. Sociálně výchovnému úseku, který zpočátku řídila psycholožka, se v průběhu roku 2006  
odebrala činnost zajišťující výchovu dětí s tím, že  činnost byla zaměřena na zajištění agendy 
sociální péče, kterou zajišťovali 2 sociální pracovnice. Vedoucí sociálního úseku byla 
podřízena také sociální pracovnice v Teplicích. Psycholožka – zástupce ředitele vykonávala 
svoji funkci jako samostatný zaměstnanec podřízený přímo ředitelce.   
3. Stravovací úsek zajišťoval stravování dětí a zaměstnanců kojeneckého ústavu a  Ústavu 
sociální péče Janov, a to s celkovým počtem 12 zaměstnanců k 31. 12. 2006 ( 1 vedoucí strav. 
úseku, 3 kuchaři, 7 pomocných kuchařek a 1 uklízečka). Vedoucímu stravovacího úseku se 
přímo zodpovídala vedoucí stravovacího úseku v Teplicích a do 30. 6. 2006 i stravovatelka na 
pracovišti v Rumburku. 
4. Technicko - hospodářský úsek zabezpečoval provoz a hospodaření organizace s 15 
zaměstnanci k 31. 12. 2006 (1 vedoucího THÚ, 2 ekonomky, 1 personální a mzdová účetní, 1 
recepční, 1 elektrikář, 1 údržbář, 3 pradleny, 3 uklízečky, 1 švadlena, 1 zahradník). Vedoucí 
THÚ se přímo zodpovídala provozářka v Teplicích a do 30. 6. 2006 správce pracoviště 
v Rumburku. 
      
     Proti fyzickému stavu zaměstnanců Kojeneckého ústavu Most k 31. 12. 2005, který byl 
v počtu 91 zaměstnanců, fyzický stav k 31. 12. 2006 zvýšil na 93. Nejvíce změn zaznamenal 
zdravotní úsek, u kterého došlo ke zvýšení počtu zdravotních sester včetně zdravotnického 

Sídlo organizace 
Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, Most 

Kojenecký ústav Most 

Dětský domov Teplice 

Kojenecký ústav Teplice 

Dětský domov Rumburk 



Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o hodnocení činnosti a hospodaření v roce 2006 

 7

asistenta z 36 na 38, ke zvýšení počtu ošetřovatelek z 6 na 7 a přibyla nová funkce 
ergoterapeutky.  Naopak došlo ke snížení počtu rehabilitačních pracovnic ze 3 na 2. 
Počet zaměstnanců stravovacího úseku se snížil z 13 na 12, a to v důsledku snížení počtu 
kuchařek ze 4 na 3. 
K 31. 12. 2006 byly ve stavu zaměstnanců na technicko-hospodářském úseku  2 ekonomky, 
přičemž 1 ekonomka měla z důvodu péče o dítě povolené neplacené volno. 
 
Dětský domov  a Kojenecký ústav Teplice      
     Primářkou a vedoucí těchto ústavů do 31. 12. 2005 byla MUDr. Jiřina Rajtrová.  Od 1. 1. 
2006, kdy se Dětský domov a Kojenecký ústav Teplice staly součástí Kojeneckých ústavů 
Ústeckého kraje funkce vedoucí nebyla obsazena. K 31. 12. 2005 zde pracovalo celkem 57 
zaměstnanců.( 1 lékařka, 1 vrchní sestra, 2 staniční sestry, 1 rehabilitační sestra, 30 sester, 3 
ošetřovatelky, 1 sociální pracovnice, 1 provozářka, 1 údržbář, 2 pradleny, 11 uklízeček, 3 
kuchařky a 1 skladnice). 
      V průběhu roku došlo k organizačním změnám, které byly vyvolány potřebou zkvalitnění 
ošetřovatelské a výchovné péče na úseku zdravotním ( přechod na tzv. rodinnou péči), 
rozšíření pracovní činnosti na úseku stravování -  od 1. 4. 2006 bylo zahájeno stravování 
zaměstnanců ve vlastním zařízení jídelny včetně zkvalitnění přípravy kojenecké stravy tak, 
aby mohly být dodržovány veškerého hygienické předpisy v oblasti personálního a 
organizačního zabezpečení, stavebně však prostory kojenecké kuchyně neodpovídají normám. 
     Toto pracoviště bylo tak jako v Mostě rozčleněno do 4 úseků, kde k 31. 12. 2006 
pracovalo celkem 61 zaměstnanců. 
1. zdravotní úsek zajišťující léčebnou, preventivní, diagnostickou, ošetřovatelskou a 
výchovnou péči s 45 zaměstnanci k 31.12.2006 (1,5 lékařky, 1 vrchní sestra, 1 staniční sestra, 
1 rehabilitační pracovnice, 1 výjezdová sestra, 29 zdravotních sester, 3 ošetřovatelky, 7 
pomocnic – uklízeček) 
2. technicko-hospodářský úsek zabezpečující provoz, majetek, údržbu, pokladnu, 
bezpečnost práce měl k 31. 12. 2006 celkem 6 zaměstnanců (provozářka, 1 údržbář, 2 
pradleny, 1 švadlena, 1 uklízečka) 
3. stravovací úsek s 9 zaměstnanci zajišťoval stravování dětí a zaměstnanců (1 vedoucí 
úseku,  3 kuchařky, 5 pomocných kuchařek) 
4.sociální úsek vykonával agendu sociální péče s 1 sociální pracovnicí. 
 
Dětský domov Rumburk 
Do 31. 12. 2005 funkci ředitele vykonával Bc. Petr Anděl, který k  31. 12. 2005 rezignoval a 
funkci statutárního zástupce vykonávala zástupkyně ředitele Anna Košťáková, správce 
domova. 
K 1. 1. 2006 pracovalo v Dětském domově Rumburk celkem 39 zaměstnanců. Z toho 
1. na zdravotním úseku zajišťovalo ošetřovatelskou a výchovnou péči celkem 24 
zaměstnanců (1 vrchní sestra, 2 staniční sestry, 21 zdravotních sester). Lékařská péče byla 
zajištěna smluvně. 
2. technicko-hospodářský úsek zajišťující provoz a stravování dětí a zaměstnanců v počtu 
14 zaměstnanců ( 1 správce, 1 ekonom, 1 stravovatelka, 3 uklízečky, 1 pradlena, 5 kuchařek a 
2 údržbáři) 
3. sociální úsek sestával z 1 zaměstnankyně, která zabezpečovala agendu sociálních služeb. 
 
     V době, kdy byla ukončena činnost Dětského domova Rumburk  ( k 30.6. 2006) zde 
pracovalo celkem 31 zaměstnanců, kteří obdrželi s 3 měsíčním předstihem výpověď. 
Propuštěným zaměstnancům bylo přiznáno odstupné ve výši 2 měsíčních platů.  O 
hromadném propuštění byl současně informován Úřad práce v Rumburku.  



Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o hodnocení činnosti a hospodaření v roce 2006 

 8

 

 
 
Hlavním úkolem ústavů je  
a) zajištění ubytování, stravování, ošacení a dalších potřeb dětem sociálně ohroženým a 
zdravotně postiženým od 0 - 3 let ze spádové oblasti  Ústeckého kraje výjimečně odjinud. 
Těmto dětem je poskytována komplexní diagnostická,  ošetřovatelská, výchovná, 
rehabilitační, psychodiagnostická, psychoterapeutická a léčebně-preventivní péče. 
Dětem se zajišťuje sociálně - právní ochrana . 
b)  navrácení nejvyššího možného počtu dětí do rodin (vlastních i náhradních) a zajištění 
kvalifikovaných překladů ostatních dětí do odpovídajících zařízení podle dosaženého věku, 
druhu a stupně zdravotního postižení, či trvajícího sociálního ohrožení v přirozeném prostředí 
dítěte. 
c) docílení co nejlepší kompenzace zdravotního handicapu a odstranění následků sociálního 
ohrožení (psychická deprivace, neurotizace a další psychoneurotické či jiné poruchy) 
v průběhu a prostřednictvím poskytované péče.  
d) v rámci možností co nejdokonalejší suplování rodinného prostředí a funkcí rodiny 
v podmínkách ústavní výchovy, usilovná a cílevědomá práce s rodinami dětí tam, kde je to 
možné. 
     Z důvodu zkvalitnění péče o děti, a to především jejich psychické pohody, byla zavedena 
tzv. péče rodinného typu. Tato péče zajišťuje dětem po celou dobu jejich pobytu pobývat na 
stejném místě (oddělení) v maximálním počtu 6 dětí a se stejným týmem zaměstnanců – tet, 
které o děti pečují. Nedochází tak k pravidelnému přemísťování dětí při dosažení určitého 
věku z jednoho oddělení na druhé a zvykání si na nové tváře. Tento přechod na nový typ péče 
si vyžádal kromě reorganizace pracovní doby sester také značné rekonstrukce a úpravy 
oddělení (pro každou skupinku byla zajištěna herna, ložnice, jídelna a koupelna).     
     Je také snahou poskytnout dětem co nejvíce aktivit a zážitků, a proto byla v roce 2006 
zorganizována řada akcí,  z nichž nejvýznamnější byly: 

1) dva týdenní pobyty, na jaře v rekreačním středisku v Krkonoších a na podzim 
v rekreačním středisku v Jesenici, kterého se zúčastnily také děti z Dětského domova 
v Teplicích, 

2)  pořádány oslavy Mezinárodního dne dětí  a vánoční a mikulášské besídky (na 
pracovišti Most ve spolupráci se SPgŠ v Mostě), 

3) vánoční besídky ( v Mostě s americkými veterány, která se stala tradicí již od roku 
1999, 

4) účast dětí na divadelních představeních v divadlech v Mostě nebo Teplicích 
5) celodenní výlety na Kamencové jezero v Chomutově, k vodní nádrži Benedikt 

v Mostě, výlety do ZOO v Ústí nad Labem a do Lesoparku v Chomutově, 
6) koupání na mosteckém koupališti Aquadrom (Most) 
7) společné akce s mateřskou školou (Teplice)  

     Dále byly uspořádány krátkodobé výlety, jako jsou návštěvy cukráren, Mc Donaldu, jízdy 
městskou hromadnou dopravou nebo jízdy vlakem, procházky zámeckým parkem ( Teplice) 
     Celoročně je využívány zahrady jednotlivých pracovišť, kde si děti na tábořišti opékají 
buřty, v letních měsících mají k dispozici nafukovací bazénky, pískoviště a houpačky a na 
pracovišti v Mostě i mlhoviště. 
     V Kojeneckém ústavu Most při teplém počasí jsou dětem podávány svačiny a večeře v  
zahradním altánu. 
 
 



Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o hodnocení činnosti a hospodaření v roce 2006 

 9

      

 
 
1. Přehled o počtech přijatých dětí a využití kapacity  
 

               
Důvod přijetí- 2006  Důvod přijetí- 2006 

  
  zdravotní 

sociál.-
zdrav. sociální Celkem  

  
  zdravotní 

sociál.-
zdrav. sociální Celkem 

Počet přijatých 
dětí 1 3 54 58  

Počet přijatých 
dětí 31 17 9 57 

Počet 
propuštěných 
dětí       63  

Počet 
propuštěných 
dětí       51 

Počet 
zemřelých dětí       0  

Počet 
zemřelých dětí       0 

Počet dětí 
k 31.12.06 4 9 84 97  

Počet dětí 
k 31.12.06 30 26 13 69 

Kapacita       92  Kapacita       64 
Ošetřovací dny       36 859  Ošetřovací dny       24 236 
Max.možné 
ošetřov. dny       33 580  

Max.možné 
ošetřov. dny       23 360 

Využití kapacity 
v %       108,8  

Využití kapacity 
v %        103,8 

*ošetřovací den je 1 den pobytu dítěte 
                                                                                           

Důvody příjmu dětí - Teplice

54%
30%

16%

zdravotní sociál.-zdrav. sociální

 
Důvody příjmu děti - Most

93%

5%
2%

zdravotní sociál.-zdrav. sociální
 

 
 



Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o hodnocení činnosti a hospodaření v roce 2006 

 10

 
 2.Přehled o propuštěných dětech a délce pobytu 
  

  
Délka pobytů dětí v ústavu-2006  

Celkem 0 – 2 
měs. 

3 - 5 
měs. 

6 - 11 
měs. 

1 rok a 
více 

Do vlastní rodiny 17 1 2 3 11 
Do adopce 29 4 6 7 12 
Do jiné formy náhr.rodin.péče 4  1  3 
Do dětského domova 3 1  1 1 
Do ústavu sociální péče 4    4 
Jinam 7   6 1 

CELKEM 64 6 9 17 32 
 

     
Délka pobytů dětí v ústavu-2006  

Celkem 0 – 2 
měs. 

3 - 5 
měs. 

6 - 11 
měs. 

1 rok a 
více 

Do vlastní rodiny 6 3  1 2 
Do adopce 28 10 6 4 8 
Do jiné formy náhr.rodin.péče 11   2 9 
Do dětského domova 2    2 
Do ústavu sociální péče 1    1 
Jinam 3    3 

CELKEM 51 13 6 7 25 
 
 
Komentář: 
Odchod dítěte do vlastní rodiny se uskutečňuje v případě, kdy u jeho rodičů pominul důvod pro 
krátkodobé umístění dítěte, např. ukončená hospitalizace rodičů nebo náprava poměrů a vytvoření 
podmínek k návratu do vlastní rodiny.  
Do adopce odchází dítě do rodiny manželů či jednotlivce, kteří jej přijmou za vlastní a mají k němu 
stejná práva a povinnosti, jakoby byli jeho biologickými rodiči.  
Pěstounská péče je  zvláštní forma státem řízené a kontrolované náhradní rodinné výchovy, která 
zajišťuje dostatečné hmotné zabezpečení dítěti a přiměřenou odměnu těm, kteří se ho ujali – manželé 
nebo jednotlivec. Jde o děti, o které biologičtí rodiče projevují více či méně pravidelný zájem, ale 
dlouhodobě neprojevují snahu o změnu svých sociální podmínek pro znovupřijetí dítěte do vlastní 
rodiny.  
Do dětského domova  je dítě překládáno po dovršení jeho tří let věku.  
Handicapované děti, které se z různých důvodů nemohou vrátit do vlastní rodiny, přecházejí do 
ústavu sociální péče.  
Pod pojmem jinam je uveden počet úmrtí dětí, jejichž postižení  je neslučitelné se životem.   
 
 



Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o hodnocení činnosti a hospodaření v roce 2006 

 11

 
 

Propuštěné děti - 2006
 Most

27%

45%

6%

5%

6%

11%

do vlastní rodiny adopce jiná NRP

do dětského domova do ústavu sociální péče jinam

 
 
 



Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o hodnocení činnosti a hospodaření v roce 2006 

 12

Propuštěné děti
Teplice

12%

54%

22%

4% 2% 6%

do vlastní rodiny adopce jiná NRP
do dětského domova do ústavu sociální péče jinam

 
3. Přehled o počtech propuštěných dětí za období 2000-2006 
 

  
 2000 2001 2002 2003 2004 2005 

 
2006 

Do vlastní rodiny 20 23 12 14 23 25           17 

Do adopce 15 29 32 28 21 28 29 

Do jiné formy náhr. rodin.péče 11 10 9 7 7 10 4 

Do dětského domova 2 2 4 2 2 8 3 

Do ústavu sociální péče 22 4 3 2 5 4 4 

Jinam 5 2 1 1 3 1 7 

Celkem 75 70 61 54 61 76 64 
 



Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o hodnocení činnosti a hospodaření v roce 2006 

 13

70
61

54

70
76

64

0

20

40

60

80

2001 2002 2003 2004 2005 2006

Počet propuštěných dětí

 
 
4. Přehled o množství ošetřovacích dnů za období 2000-2006 

  

26 702
24 761 26 552

28 284

33 742
36 859

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

2001 2002 2003 2004 2005 2006

Ošetřovací dny

 
 
 

  
Délka pobytu propuštěných dětí 

0-2 měsíců 3-5 měsíců 6-11 měsíců 1 rok a více celkem 
6 9 17 32 64 

 
 



Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o hodnocení činnosti a hospodaření v roce 2006 

 14

Délka pobytu propuštěných dětí

9%

14%

27%

50%

0-2 měsíce

3-5 měsíců

6-11 měsíců

1 rok a více

 
 
 
 
     

Délka pobytu propuštěných dětí 
0-2 měsíců 3-5 měsíců 6-11 měsíců 1 rok a více celkem 

13 6 7 25 51 
 

 
 

    

Délka pobytu propuštěných dětí

26%

12%

12%

50%

0-2 měsíc

3-5 měsíců

6-11 měsíců

1 rok a více

 
 

 
4. Ostatní údaje 
 

  
2006 Přijaté propuštěné Zemřelé Počet dětí 

k 31.12.06 
 
České státní občanství 56 58 0 93 
 
Jiné státní občanství 2 6 0 4 



Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o hodnocení činnosti a hospodaření v roce 2006 

 15

 
Nad věkovou hranici ústavu* 1 19 0 19 
 
Handicapované 3 4 0 9 
 
Romské 23 21 0 37 
 
Týrané 4 1 0 6 

* Nad věkovou hranici ústavu 
- společně umístění sourozenci, z nichž mladší nedosahuje 3 let 
- řízení u soudu je v běhu, překlad do dětského domova by byl na krátkou dobu frustrující 
-není dosud nařízená ústavní výchova soudem, diagnostický ústav děti proto nepřijímá 
 

Stav dětí k 31.12.2004
23%

77% Nad věkovou hranicí ústavu
Počet dětí do 3 let

       
Stav dětí k 31.12.2005

12%

88%
Nad věkovou hranicí ústavu
Počet dětí do 3 let

 
Počet dětí k 31.12.2006

20%

80%
Nad věkovou hranicí ústavu Počet dětí do 3 let

 
 
 

 
2006 přijaté propuštěné Zemřelé Počet dětí 

k 31.12.06 
 
České státní občanství 56 50 0 67 
 
Jiné státní občanství 1 1  2 



Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o hodnocení činnosti a hospodaření v roce 2006 

 16

 
Nad věkovou hranici ústavu* 0 2 0 0 
 
Handicapované 7 7 0 19 
 
Romské 32 22 0 45 
 
Týrané 1 0 0 2 

 
 
 

  
Stav dětí k 31.12. …  

  
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

České stát.občanství 69 75 65 77 77 96 93 

Jiné stát. občanství 3 3 3 7 7 7 4 

Nad věkovou hranicí ústavu 18 14 11 15 19 12 19 

Handicapované 5 9 10 13 9 10 9 

Romské 27 34 30 31 37 50 37 

Týrané    2 1 2 3 3 6 

 
 

72 78 69
84 84

103 97

0

20

40

60

80

100

120

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Počet dětí celkem k 31.12.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o hodnocení činnosti a hospodaření v roce 2006 

 17

 
 
 
     Do kojeneckého ústavu jsou děti přijímány přímo z porodnice nebo jsou odebrány 
z rodiny, která si neplní své povinnosti vůči dítěti. Výjimečně jsou odebírány na žádost 
rodičů, respektive matky, která se dostala do dočasných sociálních potíží nebo absolvuje 
léčbu v nemocnici a o dítě se jí nemá kdo postarat. Všechny přijaté děti jsou při přijetí  
vyšetřeny lékařem kojeneckého ústavu a absolvují pravidelná vyšetření psychosomatického a 
psychomotorického vývoje, očkování, RTG, ultrazvuk kyčlí a ultrazvuk mozku. Do 
Kojeneckého ústavu Most dochází pravidelně dětská neuroložka a děti jsou cvičeny 
rehabilitačními sestrami Vojtovou metodou.  
  
     Nemocnost dětí v roce 2006 byla srovnatelná s dřívějšími lety. V prvních měsících roku 
byla velmi nízká, děti byly hospitalizovány na dětském oddělení a ORL oddělení v Nemocnici 
v Mostě s neakutními diagnosami – operace nesestouplého varlete, odstranění nosní mandle, 
přešetření ledvinových funkcí, vyšetření dítěte s hydrocefalem. 
     V květnu vzrostla nemocnost zvláště na oddělení kojenců, jednalo se o záněty horních 
dýchacích cest a průdušek. V témže měsíci na ozdravném pobytu v Krkonoších děti 
onemocněly  (záněty průdušek, angíny), 3 z nich byly hospitalizovány na dětském oddělení 
nemocnice v Jilemnici.  
     K poklesu nemocnosti došlo v červnu a červenci 2006, kdy se vyskytl pouze 1 zánět 
středního ucha a vyskytly se občasné katary horních cest dýchacích.  
     Nízká nemocnost pokračovala také v září, 1 dítě bylo hospitalizováno v Masarykově 
nemocnici v Ústí nad Labem kvůli operaci hydrocefalu. Toto dítě bylo následně v říjnu 
hospitalizováno na dětském oddělení Nemocnice Most a následně opět v Masarykově 
nemocnici v Ústí nad Labem.  
     V listopadu se u 1 dítěte vyskytlo těžší průjmové onemocnění, takže bylo hospitalizováno 
na dětském oddělení Nemocnice Most, 1 dítěti byly odstraněny nosní mandle na ORL a 1 dítě 
bylo na přešetření močových cest ve FN Motol v Praze 5. 
      Na stanici F se v prosinci vyskytlo několik případů spály, jinak byla opět nemocnost 
nízká.  
      
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o hodnocení činnosti a hospodaření v roce 2006 

 18

 

 
      
 
 
 

Výkaz zisku a ztrát - rok 2006 
(uvedeno v tis.Kč) 

Materiál 7 280 
Energie 4 031 
opravy a udržování 1 953 
Cestovné,reprezentace 69 
Služby 1 195 
Mzdové náklady 36 687 
Zák.soc.pojištění 12 357 
Příděly do FKSP 705 
Odpisy 1 009 
Ostatní náklady 592 
Náklady celkem 65 878 
  
Tržby 2 796 
Použití fondů 917 
Úroky 45 
Ost. výnosy 373 
Provozní příspěvky 65 200 
Celkem tržby a výnosy 69 331 
Hospodářský výsledek 3 453 

 
 
Vysoký hospodářský výsledek byl dosažen na základě ukončení činnosti Dětského domova 
Rumburk k 30. 6. 2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o hodnocení činnosti a hospodaření v roce 2006 

 19

NNÁÁKKLLAADDYY  

Náklady - 2006

11%

6%

55%

19%
1% 2% 1%

2%

0%
3%

materiál

energie

opravy a udržvování

cestovné, reprezentace

služby

mzdové náklady

zák.soc.pojištění

příděly do FKSP

odpisy

ostatní náklady

 
Komentář: 

o Největší položku tvoří náklady na mzdové prostředky, které spolu s odvody sociálního a 
zdravotního pojištění tvoří celkem 74% celkových nákladů. 

o Další významnou položkou jsou náklady na pořízení materiálu, jako jsou potraviny, 
dlouhodobý drobný hmotný majetek, jednorázové dětské pleny, prádlo, obuv a léky pro děti, 
dále čistící a prací prostředky. 

o 2 % představují náklady na služby, jedná se o zdravotní služby, telefonní poplatky, odvoz 
odpadů, školení , nákupy softwarů apod. 

o Značnou část nákladů (6%) představují energie, z nichž náklady na spotřebu plynu jsou  
nejvýznamnější, což je názorně vidět v dalších grafech.   

 

 

 
  2006 

Léky 99 
Zdrav. služby 73 
Odpisy 1 009 

 
 

 

  2006 

Léky 39 
Zdrav. služby 17 
Odpisy 134 

 
 



Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o hodnocení činnosti a hospodaření v roce 2006 

 20

 

  
  2000  2001 2002  2003 2004 2005 

 
2006 

Léky 179 179 147 194 178 103 59 
Zdrav. služby 93 86 81 127 108 125 36 
Odpisy 956 1 065 1 149 671 843 869 786 

 

179 179

147

194
178

103

59

0

50

100

150

200

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Náklady na léky- Most
(uvedeno v tis.Kč)

 
 
 

93 86 81

127
108

125

36

0

50

100

150

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Zdravotnické služby - Most
(uvedeno v tis.Kč)

 
 
 

956
1065

1149

671

843 869
786

0

200

400

600

800

1000

1200

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Odpisy - Most
(uvedeno v tis.Kč)

 



Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o hodnocení činnosti a hospodaření v roce 2006 

 21

 

 
 2006 

el. energie 1 231 
vodné+stočné 456 
pára a ohřev TUV 0 
plyn 2 343 

 

 
 2006 

el. energie 323 
vodné+stočné 123 
plyn 521 

  
 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

el. energie 629 709 705 677 620 771 842 
vodné+stočné 244 287 252 286 282 309 309 
pára a ohřev TUV 828 30 133 17 25 1 0 
Plyn 430 1202 1256 982 921 967 1 480 

 

842771
620677705709629

0

200

400

600

800

1000

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

El. energie - Most
(uvedeno v tis. Kč)

 
Více jak 9,2 % navýšení nákladů vynaložených na el. energii proti roku 2005 bylo způsobeno 
především nárůstem cen, neboť spotřeba zůstala téměř na úrovni roku 2005, kdy spotřeba byla 
ve výši 297 315 kWh, v roce 2006 se spotřebovalo 298 928 kWh.  



Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o hodnocení činnosti a hospodaření v roce 2006 

 22

244 287 252 286 282 309 309

0

100

200

300

400

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Vodné, stočné-Most
(uvedeno v tis.Kč)

 
Přestože došlo ke zvýšení cen za vodné a stočné z 46,14/1m3 bez DPH 50,02 Kč/1m3, tj. o 
8,4 %, spotřeba vody byla nižší o 510 m3 ( roce 2005 spotřeba vody činila 6 401 m3 a v roce 
2006 byla 5 891 m3) náklady na spotřebu vody proto zůstaly nezměněny. 
 

430

1 202 1 256
982 921 967

1 480

0

500

1000

1500

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Náklady na plyn - Most
(uvedeno v tis. Kč)

 
Příčinou 53 % nárůstu nákladů za dodávky plynu byla zvýšená spotřeba plynu v roce 2006 
(129 003 m3) proti roku 2005 ( 121 535 m3). Jedná se o 6% nárůst spotřeby plynu z důvodu 
dlouhé a velmi studené zimy, kdy se topilo až do června. Hlavní příčinou zvýšený nákladů je 
především zvýšení ceny. V roce 2005 se ceny od ledna do září pohybovaly od 7,28 Kč do 
8,41 Kč/1 m3, v říjnu  téhož roku vzrostly na 9,03 Kč/1 m3. Od 1. 1. 2006 se již pohybovaly 
kolem 11,47 Kč/1m3.  
 

 
 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

prům.přepočtený evid.stav 
zaměstnanců 107,60 100,97 100,93 96,46 92,30 92,13 169,5 
        
Průměrná mzda na 1 zam. v Kč 10 385 12 177 13 434 14 818 15 971 16 621 18 037 
mzdové náklady v tis. Kč 13 410 14 754 16 271 17 152 17 690 18 375 36 687 

 



Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o hodnocení činnosti a hospodaření v roce 2006 

 23

Příčinou velkého nárůstu průměrného přepočteného evidenčního stavu zaměstnanců a tím 
vyvolaný nárůst mzdových nákladů bylo převedení činnosti Kojeneckého ústavu a Dětského 
domova v Teplicích a sloučení s Dětským domovem Rumburk. Ve výše uvedené tabulce, kde 
je patrný nárůst průměrné mzdy proti roku 2005, k němuž došlo na základě Nařízení vlády č. 
537/2005 ze 14. 12. 2005, kterým se změnily platové poměry zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě. Nárůst průměrné mzdy byl další příčinou zvýšených mzdových nákladů. 
 
C)  NÁKLADY NA ÚDRŽBU 

 
Přehled provedených oprav a údržby významnějšího charakteru (uvedeno v tis. Kč) 

 
Název akce 

 

 
tis. Kč 

Kojenecký ústav Most 
Výměna vadné kanalizace v suterénu 148 

Opravy a čištění dešťových svodů 73 
Výměny podlahových krytin (plovoucí 
podlahy, nová dlažba, lino ve výtahu) 167 

Malování  73 
Oprava sociálního zařízení v suterénu 96 

Oprava koupelen ve II. a III. NP 105 

Výměna vnitřních oken a dveří – stanice F 81 
Nové obklady, vodoinstalace v odběrové 
místnosti 17 

Stavební práce pro zařízení pro okamžitou 
pomoc dětem  194 

Kojenecký ústav a Dětský domov Teplice 
opravy elektroinstalace v KÚ 13 

Výměna podlahových krytin v DD 35 

Malování v DD 35 

Stavební práce –dětská koupelna DD 63 

Kojenecké ústavy Ústeckého kraje 
Revize servis 180 

Opravy prádelenského zařízení 36 
Opravy kuchyňského zařízení 153 

Opravy osobních automobilů 139 

Ostatní běžné opravy a údržba 484 

Celkem 1 953 
 
 



Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o hodnocení činnosti a hospodaření v roce 2006 

 24

 
 
Přehled nákladů vynaložených na opravy a údržbu za období 2000-2006 (uvedeno v tis.Kč) 
 
 

  
   

2000 
 

2001 
 

2002 
 

2003 
 

2004 
 

2005 
 
2006 

  
Opravy a údržba 

 
869 

 
795 

 
1 196 

 
962 

 
2 208 

 
1 764 

 
1 584 

 
 
 

869 795

1 196
962

2 208

1 764
1 584

0

500

1000

1500

2000

2500

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Opravy a údržba - Most
(uvedeno v tis. Kč)

 
 
 
 
 
 

 
   

2006 
  
Opravy a údržba 

 
326 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o hodnocení činnosti a hospodaření v roce 2006 

 25

VVýýnnoossyy  
 

 
 

Tržby a výnosy- 2006
(uvedeno v tis. Kč)

4% 0%

94%

1%
1%

tržby použití fondů úroky ost.výnosy provozní příspěvek
 

 
 
 
Komentář: 

o Výše uvedený graf jednoznačně vypovídá, že kojenecký ústav je především závislý na 
příspěvku od zřizovatele, který v roce 2006 činil 65 200 tis. Kč.  

o Tržby v částce 2 797 tis. Kč (4 %) tvoří především úhrady služeb spojené 
s propůjčenými prostorami Ústavu sociální péče Janov. Jedná se o úhradu energií a 
telefonů, údržby, náklady týkající se zajištění stravování pro děti a zaměstnance. 
Významnou položkou tržeb jsou přídavky na děti, které v roce 2006 představovaly 
částku 1 082  tis. Kč. 

o Organizace v roce 2006 zapojila  na úhradu některých nákladů také finanční fondy, a 
to celkem 917 tis. Kč (podrobnější údaje jsou uvedeny v tabulkách na str. 28-29).  

 
 
 
Přehled vybraných tržeb a výnosů  
(uvedeno v tis. Kč) 
 
 

 
  2006 

Přídavky na děti 
Přídavky na děti 

1 082 
Provozní příspěvek 65 200 
HV 3 453 



Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o hodnocení činnosti a hospodaření v roce 2006 

 26

 
 

 
 
  2006 

Přídavky na děti 
Přídavky na děti 

419 
 
 
 
 

  
 
  2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

 Přídavky na děti 
Přídavky na děti 

438 446 456 471 629 602 596 

 
 
 

Přídavky na děti - Most

438 446 456 471

629 602 596

0

100

200

300

400

500

600

700

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 



Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o hodnocení činnosti a hospodaření v roce 2006 

 27

 
 
a) Fond odměn 
(uvedeno v tis. Kč) 
 Stav k 1.1.06 Tvorba Čerpání Stav k 31.12.06 

Počáteční stav 150   150 

Převod z Teplic  103  103 

Převod z Rumburku     

Celkem 150 103  253 
 
 
 
 
 
 
b)  FKSP 
(uvedeno v tis. Kč) 
 Stav k 1.1.06 Tvorba Čerpání Stav 

k 31.12.06 
Počáteční stav 652    

Převod DD Rumburk  48   
Převod DD a KÚ Teplice  705   
Jednotný příděl  375   

Vybrané půjčovné  5   

Kult. a sociální rozvoj   10  
Pořízení majetku   55  

Příspěvky na stravování   84  

Příspěvky na rekreaci   226  
Kultura a sport   66  

Penzijní připojištění   132  

Dary   90  

Celkem 652 1133 663 1 122 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o hodnocení činnosti a hospodaření v roce 2006 

 28

c) Rezervní fond 
(uvedeno v tis. Kč) 

Stav k 1.1.06 Tvorba Čerpání     Stav k 31.12.06  

Vlast. 
zdroje 
- HV 

Spon
z. 
dary 

Vlast. 
zdroje 
–HV 

Sponz. 
dary 

Vlast. 
zdroje -
HV 

Sponz. 
Dary 

Vlast. 
zdroje -
HV 

Sponz. 
Dary 

Převod HV 690 700       
Příděl z HV   139      
Převod DD 
Rumburk 

  
  68     

Převod DD a KÚ 
Teplice 

  
  727     

Sponzorské dary    574     
Ozdravné pobyty      109   
Mixer Teplice      16   

Nábytek      104   

Hračky      67   

Přeprava dětí      27   
Výsadba zahrady      44   
Ložní prádlo,deky      26   
Dřevěné houpačky 
na zahradě 
 

     27   

Koberce      9   
Postýlky      76   
Zdrav.přístroj      29   
Ven.vánoční 
osvětlení      44   

Celkem 690 700 139 1369 0 578 829 1491 

CELKEM 1 390 1508 576 2 320 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o hodnocení činnosti a hospodaření v roce 2006 

 29

 
 
c) Investiční fond (uvedeno v tis. Kč) 
  

Stav k 1.1.06 
 

Tvorba 
 

Čerpání 
 

Stav 
k 31.12.06 

Poč. stav k 1. 1. 2006 980    
Převod z DD Rumburk  403   
Odpisy  1009   
Čerpání na investice   890  
Čerpání na opravu budovy   261  
Celkem 980 1 412 1 151 1 241 
 
 
 
PŘEHLED INVESTIC 
Počítačová síť – Teplice    92 
Šokér – Teplice                       126 
Klimatizace –  VW Caddy    69 
Sušic prádla – Teplice             105 
Čistič koberců – Most    42 
Kamerový systém – Teplice               57 
Docházkový systém – Teplice            142 
Kuchyňský komplet – Teplice   63 
Projekty      22  
Digestoř a konvektomat – Teplice            172 
CELKEM               890 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o hodnocení činnosti a hospodaření v roce 2006 

 30

 
 
 
 
 

 
 
Přehled přijatých sponzorských darů za období 2000 - 2006 
  2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

Věcné dary 325 278 347 140 70 173 180 
Finanční dary 87 440 494 316 631 480 1 307 

Celkem  412 718 841 456 701 653 
 

1 487 
 
 

Přehled přijatých sponzorských darů
(uvedeno v tis. Kč)

325 278
347

140
70

173 180
87

440
494

316

631

480

1 307

412

718

841

456

701
653

1 487

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Věcné dary Finanční dary Celkem
 

 
 

 
 
 
 
 
 



Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Výroční zpráva o hodnocení činnosti a hospodaření v roce 2006 

 31

 
 

 
 
      
    Sloučení DD Rumburk, DD a KÚ Teplice s Kojeneckým ústavem Most v jeden právní 
subjekt Kojenecké ústavy Ústeckého kraje  přineslo rozsáhlé změny v organizaci práce.  
Značné úsilí bylo vynaloženo na převzetí pracovníků a majetku a zajištění veškerých 
služeb pro všechna pracoviště, jako jsou dodávky energií, odvoz odpadu, apod.  V DD a 
KÚ Teplice pro urychlené zpracování mezd byl zaveden kamerový a docházkový systém 
a internet.  Dále zde bylo zajištěno stravování zaměstnanců ve vlastním zařízení, přechod 
ošetřovatelské a výchovné péče na tzv. péči rodinného typu, zlepšení kvality přípravy 
kojenecké stravy a zlepšení pracovních podmínek v prádelně. Vše toto vyvolalo kromě 
zvýšeného úsilí zaměstnanců také značné investice  a nároky na materiálové vybavení 
(pračka, počítače, vybavení jídelny pro zaměstnance apod.)   
     Méně příjemné bylo ovšem ukončení činnosti DD Rumburk k 30. 6. 2006, které bylo 
zpolitizováno opozičními poslanci Zastupitelstva Ústeckého kraje. Vlastními zaměstnanci 
byla tato změna přijata s lítostí, ale s porozuměním, že zařízení, které dlouhodobě neplní 
své poslání nemůže  přežívat na úkor dětí v něm umístěných. Bylo nutné zajistit pro dětí, 
které byly starší 3 let  přeložení do dětských domovů přiměřených věku. Konstruktivní 
spoluprací došlo velmi rychle k předání  movitého a nemovitého majetku a platných 
smluv  Krajské majetkové , a tak 30.června 2006 jsme i fyzicky opustili DD Rumburk. 
      Přes všechny problémy se v roce 2006 dařilo plnit úkoly vyplývající z poslání ústavu, 
tj. zajistit ošetřovatelskou, výchovnou, léčebně preventivní a rehabilitační péči o děti od 0 
do 3 let.  

 
 
 
Zpracovala : Miluše Bartoňová 
Předkládá: PhDr.Milada Šilhová 
 
 
 
 
V Mostě 30.4.2007 


